
INFORMACJA PRASOWA 
 

 

 

KORONAWIRUS COVID-19 TO 320 MLD USD 
STRAT HANDLOWYCH CO KWARTAŁ 

 Według najnowszych obliczeń Euler Hermes istniejące środki ograniczające 
rozprzestrzenianie epidemii Covid-19 już stanowią odpowiednik +0,7 p.p. 
dodatkowych taryf celnych na towary 

 straty w handlu towarami i usługami mogą osiągnąć wielkość 320 mld USD na 
kwartał 
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Paryż-Warszawa, marzec 2020 r.: Po tym jak w zeszłym roku spór handlowy 
pomiędzy USA i Chinami zredukował drastycznie światowy wzrost handlowy do 
najwolniejszego tempa od 2009 r. (+1.2% w ujęciu ilościowym), spodziewamy się, że w 
2020 r. to epidemia Covid-19 będzie główną barierą w światowej wymianie handlowej. 
Według obliczeń Euler Hermes istniejące środki ograniczające rozprzestrzenianie 
epidemii Covid-19 już stanowią odpowiednik +0,7 p.p. dodatkowych taryf celnych 
na towary — podnosząc światową średnią stawkę taryfową do hipotetycznego 
poziomu 6,5% na koniec I kw. 2020 r. Innymi słowy, w jednym kwartale, handel 
światowy już poniósł straty będące ekwiwalentem całorocznej wojny handlowej 
pomiędzy USA i Chinami w 2019 r. 
 
Euler Hermes szacuje, że straty w handlu towarami i usługami mogą osiągnąć 
wielkość 320 mld USD na kwartał w czasie trwania obecnych zakłóceń 
działalności gospodarczej (Rysunek 1). Każdy kwartał strat w handlu w 2020 r. 
powiązanych z Covid-19 jest więc porównywalny z całorocznym wpływem sporu 
handlowego pomiędzy USA i Chinami na światowe taryfy celne w 2019 r. Nasze 
główne założenia w odniesieniu do towarów uwzględniają zamknięcia zakładów w 
Chinach i we Włoszech oraz ograniczenia w innych krajach. Ekonomiści spodziewają 
się, że działalność gospodarcza będzie wznawiana stopniowo w marcu i kwietniu, a 
pełną operacyjność osiągnie do końca maja. Straty eksportowe powinny wynieść 
ogółem 161 mld USD, ponieważ popyt z Chin i Europy pozostanie wyraźnie 
zablokowany do końca kwietnia. Nasze założenie w odniesieniu do usług sprowadza 
się do znacznej redukcji turystów z i do Chin, Włoch i, bardziej ogólnie, w Europie, do 
czego dodamy znaczące spowolnienie w usługach transportowych. Prognozujemy, 
że powrót do normalnych poziomów działalności będzie stopniowy, pociągając za sobą 
straty eksportowe w wysokości 125 mld USD w przypadku turystyki i 33 mld USD w 
przypadku usług transportowych. 
 
Ten wstrząs handlowy jest już widoczny na wczesnych wskaźnikach 
handlowych, które sygnalizują zastój w handlu w ujęciu ilościowym zarówno w I 
kw. (-2.5% kw./kw. w stosunku rocznym), jak i w II kw. (-1%) 2020 r. Po lekkim 
odbiciu o 1.6% w IV kw. 2019 r. spodziewamy się, że handel światowy skurczy się o -



 
 
 
 

 

2.5% w I kw. (kw./kw. w stosunku rocznym), i z pewnością osiągnie wielkość ujemną w 
II kw. Autorski wskaźnik ekonomistów Euler Hermes - Trade Momentum pokazuje, że 
handel w ujęciu ilościowym spadł ponownie w styczniu 2020 r. i zmniejszył się w lutym, 
w następstwie fatalnych raportów z działalności w Chinach, ale także redukcji nowych 
zamówień eksportowych w innych miejscach, w szczególności w Europie i Azji 
(Rysunek 2). Dane dotyczące żeglugi wskazują ten sam kierunek. Międzynarodowa 
Izba Żeglugi ocenia, że epidemia Covid-19 zmniejszyła handel światowy o ponad 
350,000 kontenerów. Według Komisji Europejskiej w ostatnich czterech tygodniach 
było 49% mniej rejsów kontenerowców z Chin. Przewidywany 20-25% spadek w 
globalnej przepustowości w sektorze żeglugi przełoży się na sektor terminali 
portowych. Dzisiaj, scenariusz odrobienia strat w kształcie litery V wskazuje na 
poprawę koniunktury w II poł. 2020 r., i tym samym prognozę wzrostu handlu o +0.4% 
przez cały bieżący, 2020 rok. 
 
Mocny dolar, niższe ceny surowców i spadek popytu będzie utrzymywał 
nominalną wymianę handlową w recesji przez cały 2020 rok. Spadek indeksu cen 
surowców S&P GSCI o -10% od początku epidemii Covid-19 sygnalizuje kontynuację 
presji deflacyjnej z 2019 r. To będzie wywierać presję na obniżenie cen. W ujęciu 
wartościowym, handel również skurczy się w pierwszej połowie roku, utrzymując cały 
rok wartość w ujemnych obszarach, po -1.5% w 2019 r. 
 
Rysunek 1. Straty eksportowe 2020 r. ze względu na epidemię Covid-19 
 

 Towary Podróże 
Usługi 
transportowe 

Ogółem 

Chiny 108 72 10 190 

Włochy 9 6 6 21 

Reszta Europy 44 47 17 108 

Straty ogółem 161 125 33 320 

 
Źródła: International Trade Center, Euler Hermes, Allianz Research 

Liczby mogą się nie sumować ze względu na zaokrąglenia  

 
Rysunek 2 – Wzrost handlu towarów % r./r. i wskaźnik Trade Momentum Euler 
Hermes 
 

 

Źródła: IHS Markit, CPB, Euler Hermes, Allianz Research 
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Euler Hermes to światowy lider sektora ubezpieczeń należności oraz uznany specjalista w 
obszarach gwarancji ubezpieczeniowych, windykacji, strukturyzowanego kredytu handlowego i 
ryzyka politycznego. Należąca do firmy sieć wywiadowni gospodarczych śledzi i analizuje 
codzienne zmiany wypłacalności firm odpowiadających za 92% światowego PKB. Dajemy 
firmom pewność związaną z prowadzeniem działalności i otrzymaniem wynagrodzenia. 
Wypłacamy firmom odszkodowanie w przypadku wystąpienia nieściągalnych należności, lecz 
przede wszystkim pomagamy unikać należności nieściągalnych. W przypadku świadczenia 
usług ubezpieczenia należności lub innych usług finansowych, priorytetem jest ochrona oparta 
na prognozach. Jeżeli jednak wystąpi nieprzewidziane zdarzenie, posiadany przez nas rating 
kredytowy na poziomie AA oznacza, że posiadamy zasoby, gwarantowane przez Allianz, 
pozwalające na wypłatę odszkodowania umożliwiającego klientowi kontynuację działalności. 
Firma posiada siedzibę główną w Paryżu i działa w ponad 50 krajach, gdzie zatrudnia 5.800 
pracowników. W 2019 roku skonsolidowane obroty firmy wyniosły 2,9 mld €, oraz ubezpieczyła 
na całym świecie transakcje biznesowe o wartości narażenia wynoszącej 950 mld €. 
 
W celu uzyskania dodatkowych informacji zapraszamy do odwiedzenia strony internetowej: 
www.eulerhermes.pl 

Przewidujemy ryzyko handlowe i kredytowe już dziś, więc firmy mogą mieć 
zaufanie do jutra. 

 
Uwaga dotycząca stwierdzeń wybiegających w przyszłość: Stwierdzenia zawarte w niniejszym dokumencie mogą 
zawierać stwierdzenia dotyczące przyszłych oczekiwań oraz innego rodzaju stwierdzenia wybiegające w przyszłość, 
oparte na aktualnych opiniach i założeniach kierownictwa firmy, obejmujących znane i nieznane czynniki ryzyka oraz 
niepewności, które mogą powodować osiągnięcie rzeczywistych wyników, rezultatów lub zdarzeń mogących istotnie 
odbiegać od tych wyrażonych lub dorozumianych w takich stwierdzeniach. Obok stwierdzeń wybiegających w 
przyszłość, co wynika z ich kontekstu, wyrazy „może”, „będzie”, „powinno”, „oczekuje”, „planuje”, „zamierza”, 
„przewiduje”, „uważa”, „szacuje”, „prognozuje”, „potencjalny” lub „kontynuuje” oraz podobne wyrażenia oznaczają 
stwierdzenia wybiegające w przyszłość. Rzeczywiste wyniki, rezultaty lub zdarzenia mogą w istotnym zakresie odbiegać 
od przewidywanych w takich stwierdzeniach, między innymi z powodu: (i) ogólnych warunków ekonomicznych, w tym w 
szczególności warunków ekonomicznych w kluczowych sektorach działalności Grupy Euler Hermes oraz na kluczowych 
dla niej rynkach, (ii) wyników osiąganych na rynkach finansowych, w tym na rynkach rozwijających się, również ze 
względu na niestabilność i płynność rynku oraz zdarzenia związane z kredytami, (iii) częstotliwości oraz zakresu 
zdarzeń objętych ochroną ubezpieczeniową, w tym zdarzeń powodowanych przez klęski żywiołowe oraz wiążących się 
ze wzrostem wydatków na likwidację szkód, (iv) poziomu powtarzalności zdarzeń, (v) zakresu niespłacanych kredytów, 
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(vi) poziomu stóp procentowych, (vii) kursów wymiany walut, w tym m.in. kursu wymiany EUR/USD, (viii) zmian w 
poziomie konkurencji, (ix) zmian przepisów prawa i regulacji, m.in. dotyczących konwergencji walutowej oraz 
Europejskiej Unii Walutowej, (x) zmian w zakresie polityk banków centralnych i/lub władz innych krajów, (xi) wpływu 
przejęć spółek, w tym także kwestii związanych z integracją, (xii) działań restrukturyzacyjnych, oraz (xiii) ogólnych 
czynników związanych z konkurencją na szczeblu lokalnym, regionalnym, krajowym i/lub globalnym. Wystąpienie wielu 
z tych czynników może być bardziej prawdopodobne lub mogą one przyjmować bardziej wyraźną postać na skutek 
działań terrorystycznych i ich konsekwencji. Firma nie ma obowiązku aktualizacji żadnych stwierdzeń wybiegających w 
przyszłość. 


